DIÁRIO OFICIAL Nº 32951 17Segunda-feira, 17 DE AGOSTO DE 2015

PORTARIA Nº 539/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Nojo à servidora ERIKA CRISTINA DA
SILVA CAVALCANTE, Matrícula nº 5813417/2-3, Médica, lotada
na Gerência de Tocoginecologia, 08 (oito) dias no período de
29/07/2015 á 05/08/2015, formalizada de acordo com a Certidão
nº 067595 01 55 2015 4 00362 181 0146014 34.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de Agosto de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 864072

PORTARIA Nº 541/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Paternidade ao servidor FRANCINALDO
SANTOS DE SOUZA, matrícula nº 5909343/1, Ag. de Artes
Práticas, lotado na Gerência de Processamento de Roupas 10
(dez) dias no período de  05/08/2015 á 14/08/2015, formalizada
de acordo com a Certidão nº 065656 01 55 2015 1 01379 102
0665551 29.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de Agosto de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 864073

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE01300
Valor: R$ 4.785,00
Data: 03/08/2015
Vigência: 03/08/2015 a 31/10/2015
Objeto: Compra de material de expediente e informática.
Pregão Eletrônico SRP: 015/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745760000  339030  0269000000  Federal
Contratado: P. L. FADEL INFORMÁTICA - ME
Endereço: Rua 28 de Setembro, nº 1148, Bairro Reduto
CEP: 66.053-355 - Belém - PA
Telefone: (91) 3225-1673
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 864266

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE01304
Valor: R$ 4.234,80
Data: 04/08/2015
Vigência: 04/08/2015 a 01/11/2015
Objeto: aquisição de medicamentos.
Dispensa de Licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: Av. Marquês de Herval, nº. 2106, Bairro Pedreira
CEP. 66087- 320 - Belém - PA
Telefone: (91) 3277-2744
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 864278

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE01298
Valor: R$ 13.580,00
Data: 04/08/2015
Vigência: 04/08/2015 a 01/11/2015
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP: 073/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: CBA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - EPP
Endereço: Scia Quadra 15, Conj. 03 Lote 05, Zona Industrial
Guará
CEP. 71.250-015 - Brasília/DF
Telefone: (61)3255-5000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 864282

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE01285
Valor: R$ 8.635,00
Data: 03/08/2015
Vigência: 03/08/2015 a 31/10/2015
Objeto: Aquisição de diversos medicamentos
Dispensa de Licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço:Av. Almirante Barroso, nº. 750, Bairro Marco
CEP. 66811-000 - Belém - PA
Telefone: (91) 3202-1344
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 864286

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE01284
Valor: R$ 23.165,60
Data: 03/08/2015
Vigência: 03/08/2015 a 31/10/2015
Objeto: aquisição de medicamentos.
Dispensa de Licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10303139126080000  33903000  0103000000  Estadual
Contratado: M.M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Km 23, nº. 1331, Icoaraci
CEP. 66811-000 - Belém - PA
Telefone: (91) 3201-1000 / 3227-2221
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 864290

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 537/2015 - GAPRE/GEAPE/HEMOPA, 10 de
agosto de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Ana Luisa Langanke Pedroso
Meireles, Diretora Técnica, matrícula nº 55588315/2, para
substituir a servidora Ana Suely Leite Saraiva, Presidente da
Fundação HEMOPA, matrícula nº 2019086/1, que participará do
XXIV Congresso Internacional do Grupo CLAHT no período de 26
a 28 de agosto de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, 10 de agosto de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 864026

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº. 531/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 05 de
agosto de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, a pedido, a servidora Heloisa Helena Lemos
Ferreira, matrícula nº 5561094-1, do cargo de Arquiteto, lotado
na Gerência de Infraestrutura/GEINE desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 27
de julhol de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 05 de agosto de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 864020
Portaria nº. 539/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 11 de
agosto de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, a pedido, a servidora  Cláudia Cunha Maradei Pereira
matrícula nº 5920554/1 do cargo de Agente de Administrativo,
lotada na Gerencia de Documentação Tecnica/GEDOT desta

Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, a contar de 07 de agosto de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 11 de agosto de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 864021

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2015
OBJETO: Aquisição de etiqueta de indicação de irradiação.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 02/09/2015
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302131240820000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 864080

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2015

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado
do Pará - HEMOPA, nesta oportunidade representada pela
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria
Nº 124/2015-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 12/03/2015, torna
público que a Sessão do Pregão Eletrônico nº 020/2015, cujo
objeto é a Aquisição de etiqueta de indicação de irradiação, foi
declarada FRACASSADA. Os autos do Processo Administrativo
Nº. 2015/83695 estão à disposição dos interessados na sede da
Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 14 de agosto de 2015.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 864076

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

P o r t a r i a  nº 546/2015-GAPRE/GEAPE/HEMOPA, 13 de
agosto de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Tornar sem efeito a PUBLICAÇÃO (Protocolo) nº 851968,
referente à admissão da servidora temporária CAMILA MARCA
DE VEIGA CABRAL, publicada no DOE nº 32.927 de14 de julho
de 2015.
II - dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 13 de agosto de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 864025

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 44/2015
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de Curativos
Industrializados para atender a necessidade de 12 (doze) meses,
utilizados nas unidades de internação e no ambulatório, para
prevenção e tratamento de feridas dos pacientes da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV),
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o
qual é parte integrante deste edital para fornecimento nos
prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de
Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny B. de Oliveira.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 03/09/2015.
Hora de Abertura: 08:00hs, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 864155